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REFERENCIA EXTERNA TITULO PROYECTO GLOBAL FECHAINICIO FECHAFIN INVESTIGADOR PRINCIPAL PEE;":\E[IJAE;’;O
PID2020-118659RB-100 IEZZaEgZCtOS de la Economia Gig sobre el Mercado Laboralen 45,0051 31/08/2025 DOLADO LOBREGAD, JUAN JOSE 62.799,00
PID2020-118022GB-100 Decisiones Colectivas y Mercados con Indivisibles 01/09/2021 31/08/2024 Zl\l’\.ll_zcl)Bl\llchR)G BORIS; ROMERO MEDINA, 62.315,00
PID2020-117354GB-Iop | c0"ia Economica Dinamica: Métodos y Modelos de laMacro 1 /095051 31/08/2024 RINCON ZAPATERO, JUAN PABLO 34.727,00
y de las Finanzas Ill

PID2020-114664GB-I00 2EMPES - Modelos Economeétricos Dinamicos: Persistenciay 40,0001 31/08/2024 VELASCO GOMEZ, CARLOS 20.933,00
Especificacion
Comprender la funcion de Ias creencias subjetivas, 1as

PID2019-109096RJ-100 aspiraciones futuras y la identidad de grupo en la desigualdad  01/10/2020 30/09/2023 LEKFUANGFU , NUARPEAR 145.200,00
ancial

PID2019-107892GB-I0p  Ordanizacion Industrial en la Frontera: Teoria, Andlisis 01/06/2020  31/05/2024 FABRA PORTELA, NATALIA 40.051,00
Empiricos y Experimentos

PID2019-107259RB-100 Modelos dinamicos de formulacién de politicas 01/06/2020 31/05/2023 LOEPER , ANTOINE 19.965,00

PID2019-111095RB-100 Inmigracién internacional: gravedad y efectos 01/06/2020 31/05/2023 FERNANDEZ HUERTAS MORAGA, 10.043,00

JESUS

El impacto heterogéneo de las fricciones financieras, las
PID2019-110779GB-I00 politicas publicas, y del comercio internacional en las 01/06/2020 31/05/2024 EROSA ETCHEBEHERE, ANDRES 40.051,00
empresas Yy trabajadores

Estructura Ocupacional, Tamario de las Ciudades y

PID2019-107614GB-100 Desigualdad Salarial: Un Analisis de Politicas Publicas

01/06/2020 31/05/2024 FUSTER PEREZ, MARIA LUISA 26.741,00

ORTUNO ORTIN, IGNACIO ISIDRO;

PID2019-109157RB-100 Economia Diversidad y Desigualdad 01/06/2020 31/05/2024 MARHUENDA HURTADO, FRANCISCO

53.361,00

Procesos de exclusién social: segregacion de género y

PID2019-108576RB-100 iy o
politica sanitaria

01/06/2020 31/05/2024 MORA VILLARRUBIA, RICARDO 38.115,00



PID2019-107134RB-100

PID2019-107161GB-C31

PID2019-104960GB-100

RED2018-102710-T

PGC2018-096732-B-100

PGC2018-098510-B-100

PGC2018-094321-B-100

PGC2018-096159-B-100

RTI12018-095231-B-100

RTI2018-101371-B-100

Diversificacion de riesgos: familias, gobiernos y sus
interacciones

Cuestiones sobre acuerdos comerciales y capital humano,
innovacién, medio ambiente y gobiernos

Cambio climatico, big data y prediccion

Spanish Network in Macroeconomics

Inferencias en Modelos Econométricos de Alta Dimensién

SECTOR PUBLICO Y REGULACION EN UNA ECONOMIA
DE MERCADO IV

Sentimientos, Noticias y Actividad Economica

Inclusion financiera, capacitacion e incentivos dinamicos.

Toma de decisiones economicas: Implicaciones individuales,
sociales y politicas.

Big data, robots y efectos causales: Nuevas formas de
obtener datos y de modelizacién automatica en la busqueda
de relaciones causales en una economia digital

01/06/2020

01/06/2020

01/06/2020

01/01/2020

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

31/05/2024

31/05/2023

31/05/2024

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2022

KREDLER , MATTHIAS

JEREZ GARCIA-VAQUERO, MARIA
BELEN; DiIAZ RODRIGUEZ, ANTONIA

GONZALO MUNOZ, JESUS

DIAZ RODRIGUEZ, ANTONIA

ESCANCIANO REYERO, JUAN CARLOS

MORENO RUIZ, DIEGO

PAPPA , PARASKEVI

FUCHS SCHUARZBERG, WILLIAM
MARTIN

CARRO PRIETO, JESUS M.; CARRASCO
PEREA, RAQUEL

ESCRIBANO SAEZ, ALVARO; CACERES
DELPIANO, JULIO

13.310,00

49.973,00

40.051,00

16.000,00

24.321,00

24.321,00

24.321,00

24.321,00

70.785,00

37.147,00
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REFERENCIA
EXTERNA

FJC2020-043021-I

[JC2019-041641-I

[JC2019-041742-

RYC2019- 027614-|

RYC2018-025230-I

[JC2018-038229-|

RYC-2015-18326

INVESTIGADOR

GALLI, CARLO

MINALE , LUIGI

SALISH , NAZARII

STUHLER , JAN LEONARD

KREDLER , MATTHIAS

YURDAGUL , EMIRCAN

LOEPER , ANTOINE

FECHA

INICIO
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FECHA

FIN
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