

**PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN FINANCIADOS POR EL MINISTERIO
DE CIENCIA E INNOVACIÓN / AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN**
DOI: 10.13039/501100011033



REFERENCIA EXTERNA	TITULO PROYECTO GLOBAL	FECHA INICIO	FECHA FIN	INVESTIGADOR PRINCIPAL	PRESUPUESTO FINANCIADO
PID2020-118659RB-I00	Los Efectos de la Economía Gig sobre el Mercado Laboral en España	01/09/2021	31/08/2025	DOLADO LOBREGAD, JUAN JOSÉ	62.799,00
PID2020-118022GB-I00	Decisiones Colectivas y Mercados con Indivisibles	01/09/2021	31/08/2024	GINZBURG, BORIS; ROMERO MEDINA, ANTONIO	62.315,00
PID2020-117354GB-I00	Teoría Económica Dinámica: Métodos y Modelos de la Macro y de las Finanzas III	01/09/2021	31/08/2024	RINCON ZAPATERO, JUAN PABLO	34.727,00
PID2020-114664GB-I00	DEMPES - Modelos Econométricos Dinámicos: Persistencia y Especificación	01/09/2021	31/08/2024	VELASCO GÓMEZ, CARLOS	20.933,00
PID2019-109096RJ-I00	Comprender la función de las creencias subjetivas, las aspiraciones futuras y la identidad de grupo en la desigualdad social	01/10/2020	30/09/2023	LEKFUANGFU , NUARPEAR	145.200,00
PID2019-107892GB-I00	Organización Industrial en la Frontera: Teoría, Análisis Empíricos y Experimentos	01/06/2020	31/05/2024	FABRA PORTELA, NATALIA	40.051,00
PID2019-107259RB-I00	Modelos dinámicos de formulación de políticas	01/06/2020	31/05/2023	LOEPPER , ANTOINE	19.965,00
PID2019-111095RB-I00	Inmigración internacional: gravedad y efectos	01/06/2020	31/05/2023	FERNÁNDEZ HUERTAS MORAGA, JESÚS	10.043,00
PID2019-110779GB-I00	El impacto heterogéneo de las fricciones financieras, las políticas públicas, y del comercio internacional en las empresas y trabajadores	01/06/2020	31/05/2024	EROSA ETCHEBEHERE, ANDRÉS	40.051,00
PID2019-107614GB-I00	Estructura Ocupacional, Tamaño de las Ciudades y Desigualdad Salarial: Un Análisis de Políticas Públicas	01/06/2020	31/05/2024	FUSTER PÉREZ, MARÍA LUISA	26.741,00
PID2019-109157RB-I00	Economía Diversidad y Desigualdad	01/06/2020	31/05/2024	ORTUÑO ORTÍN, IGNACIO ISIDRO; MARHUENDA HURTADO, FRANCISCO	53.361,00
PID2019-108576RB-I00	Procesos de exclusión social: segregación de género y política sanitaria	01/06/2020	31/05/2024	MORA VILLARRUBIA, RICARDO	38.115,00

PID2019-107134RB-I00	Diversificación de riesgos: familias, gobiernos y sus interacciones	01/06/2020	31/05/2024	KREDLER , MATTHIAS	13.310,00
PID2019-107161GB-C31	Cuestiones sobre acuerdos comerciales y capital humano, innovación, medio ambiente y gobiernos	01/06/2020	31/05/2023	JEREZ GARCÍA-VAQUERO, MARÍA BELÉN; DÍAZ RODRÍGUEZ, ANTONIA	49.973,00
PID2019-104960GB-I00	Cambio climático, big data y predicción	01/06/2020	31/05/2024	GONZALO MUÑOZ, JESÚS	40.051,00
RED2018-102710-T	Spanish Network in Macroeconomics	01/01/2020	31/12/2021	DÍAZ RODRIGUEZ, ANTONIA	16.000,00
PGC2018-096732-B-I00	Inferencias en Modelos Econométricos de Alta Dimensión	01/01/2019	31/12/2021	ESCANCIANO REYERO, JUAN CARLOS	24.321,00
PGC2018-098510-B-I00	SECTOR PÚBLICO Y REGULACIÓN EN UNA ECONOMÍA DE MERCADO IV	01/01/2019	31/12/2022	MORENO RUIZ, DIEGO	24.321,00
PGC2018-094321-B-I00	Sentimientos, Noticias y Actividad Económica	01/01/2019	31/12/2021	PAPPA , PARASKEVI	24.321,00
PGC2018-096159-B-I00	Inclusión financiera, capacitación e incentivos dinámicos.	01/01/2019	31/12/2021	FUCHS SCHUARZBERG, WILLIAM MARTIN	24.321,00
RTI2018-095231-B-I00	Toma de decisiones económicas: Implicaciones individuales, sociales y políticas.	01/01/2019	31/12/2022	CARRO PRIETO, JESÚS M.; CARRASCO PEREA, RAQUEL	70.785,00
RTI2018-101371-B-I00	Big data, robots y efectos causales: Nuevas formas de obtener datos y de modelización automática en la búsqueda de relaciones causales en una economía digital	01/01/2019	31/12/2022	ESCRIBANO SÁEZ, ÁLVARO; CÁCERES DELPIANO, JULIO	37.147,00

AYUDAS PARA CONTRATACIÓN FINANCIADAS POR EL MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN / AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
 DOI: 10.13039/501100011033

REFERENCIA EXTERNA	INVESTIGADOR	FECHA INICIO	FECHA FIN	ENTIDAD FINANCIADORA
FJC2020-043021-I	GALLI, CARLO			 MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
IJC2019-041641-I	MINALE , LUIGI	01/05/2021	30/04/2024	 Financiado por la Unión Europea
IJC2019-041742-I	SALISH , NAZARII	01/12/2020	30/11/2023	 Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
RYC2019- 027614-I	STUHLER , JAN LEONARD	01/12/2020	30/11/2025	 MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
RYC2018-025230-I	KREDLER , MATTHIAS	01/06/2020	31/05/2025	
IJC2018-038229-I	YURDAGUL , EMIRCAN	01/12/2019	30/11/2022	
RYC-2015-18326	LOEPER , ANTOINE	01/12/2016	30/11/2021	